
ČESKÁ TELEVIZE – Tiskový útvar 
Na Hřebenech II, 140 70  Praha 4 – Kavčí Hory 
Telefon: +420 261 133 312  |  fax: +420 261 218 599 
E-mail: pressct@ceskatelevize.cz 
Web: www.ceskatelevize.cz/press  |  RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

 
 
 TISKOVÁ ZPRÁVA  |  24. listopadu 2011 

 

Adventní koncerty České televize pomohou neziskovkám v boji o přežití 

Začíná advent, čas zklidnění, zamyšlení a sounáležitosti. Diváci České televize opět 
mohou svou štědrostí ulehčit život handicapovaným spoluobčanům. Úspěšný projekt ČT 
Adventní koncerty už přes 20 let pomáhá neziskovým organizacím, které stále více 
omezuje nedostatek financí. ČT1 odvysílá Adventní koncerty 2011 živě od 27. 11. vždy 
v neděli od 17:40 hod. Tradičními průvodci budou Marta Kubišová, Táňa Fischerová a Jan 
Kačer.  

Nejstarší charitativní projekt České televize – Adventní koncerty pomohly za dvacet let své existence díky 
solidaritě diváků již 85 organizacím, které se snaží ulehčit život duševně, tělesně a sociálně 
handicapovaným, a to částkou 140 357 449 Kč.  

V rámci Adventních koncertů 2010 přispěli diváci ČT na jejich konto částkou 8 325 050 Kč. O tom, jak 
finanční prostředky jednotlivé organizace využily, informuje pořad Vzpomínka na Adventní koncerty 2010: 
www.ceskatelevize.cz/ivysilani  

27. 11. 2011 l První Adventní koncert z Tereziánského sálu Břevnovského kláštera je věnován Asociaci 
pomáhající lidem s autismem – APLA Praha, o. s. Účinkují: Janáčkovo trio, Martinů Voices, České 
filharmonické kvarteto, I. Kahánek, L. Brabec, Afflatus Quintet. Režie koncertů Adam Rezek. 

Důsledkem jedné z nejzávažnějších poruch mentálního vývoje – autismu je, že dítě od narození dobře 
nerozumí tomu, co vidí, slyší a prožívá. Péče o autisty se považuje za nejnáročnější, protože je nutný 
neustálý dohled a podpora. Takto postižení lidé se často chovají agresivně. A právě autistům 
s nezvladatelným chováním poskytuje APLA Praha péči v Domově Libčice. Z darů diváků potřebují odkoupit 
zatím pronajatý dům a vybudovat přístavbu pro další klienty, pro které není místo v žádném jiném zařízení.  

4. 12. 2011 | Druhý Adventní koncert z Baziliky sv. Jiří na Pražském hradě je věnován občanskému 
sdružení Podané ruce – projektu OsA z Frýdku-Místku, které pomáhá handicapovaným lidem a seniorům 
žít v jejich domácím rodinném prostředí. Účinkují: Queens of classic, Ž. Vokálková, J. Svěcená, Canti di 
Praga, M. Zvolánek, K. Fukuda-Zemanová, V. Hudeček, P. Matěják, P. Nouzovský.  

Terénní sociální služba osobní asistence má klienty ve 49 městech a obcích na Moravě. Stará se o více než 
300 postižených a starých lidí. Dary od diváků potřebují Podané ruce především na provoz i zakoupení dvou 
osobních automobilů pro osobní asistenty. Jako mnohým dalším organizacím jim byly zkráceny dotace a 
v příštím roce by neměly prostředky na svou činnost.   

11. 12. 2011 | Třetí Adventní koncert z Pražské Lorety je věnován Společnosti DUHA, občanskému 
sdružení, které se zabývá integrací osob s mentálním postižením. Účinkují: J. Hošek, J. Hošková, I. 
Ženatý, E. Urbanová, J. Tůma, Pěvecké trio Makabara, J. Hosprová, K. Englichová, Pražský komorní 
sbor, Pražské dechové okteto.  

Společnost poskytuje chráněné bydlení dospělým mentálně a kombinovaně postiženým klientům v 15 
chráněných pražských bytech. Provozuje také Centrum denních služeb pro mentálně znevýhodněné klienty. 
Rozvíjí zde jejich dovednosti, sociální kontakty, návyky a zájmy tak, aby se mohli zapojit do běžného života. 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani


ČESKÁ TELEVIZE – Tiskový útvar 
Na Hřebenech II, 140 70  Praha 4 – Kavčí Hory 
Telefon: +420 261 133 312  |  fax: +420 261 218 599 
E-mail: pressct@ceskatelevize.cz 
Web: www.ceskatelevize.cz/press  |  RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

 
 
 TISKOVÁ ZPRÁVA  |  24. listopadu 2011 

 

I Společnosti DUHA, která v roce 2012 oslaví 20 let své existence, byly sníženy dotace. Dary diváků 
potřebuje na provoz, jinak musí příští rok významně omezit své služby.  

18. 12. 2012 | Čtvrtý Adventní koncert z chrámu sv. Mikuláše na Malé Straně je věnován obecně 
prospěšné společnosti Raná péče EDA. Účinkují: komorní orchestr Quattro, Schola Gregoriana 
Pragensis, K. Chroboková, Collegium pražských trubačů, J. Boušková, R. Baborák a Dětský sbor 
Radost.  

Raná péče EDA poskytuje terénní služby rodinám, kde se narodí dítě se zrakovým nebo kombinovaným 
postižením. K dalším jejím činnostem patří doprovázení klientů, psychoterapeutické služby, sociální 
poradenství, půjčovna speciálních pomůcek, ambulantní služby, setkávání rodin, semináře. V současné 
době poskytuje služby 52 rodinám, ale zájem je samozřejmě daleko větší. Dotace dostala pouze ve výši 
jedné třetiny svých nákladů. Peníze od diváků potřebuje, aby pokryla v příštím roce služby alespoň v 
současném rozsahu.  

 

Ladislav Šticha, tiskový mluvčí ČT 

 


